
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIOZA

OPCINSKI NACELNIK

STRUCNA SLUZBA ZA KOORDINACIJU
RAOA I\4JESNIH ZAJEDN CA

Btol 11-451-24121-O4
llidia, 1 9.04.2021 godine

OPCINA ILIDZA
OPCINSKO VIJECE

PREDMET: Odluka, dostavlja se

c

LOCAL COMMUNITIES COORDINATION
DEPARTMENT

20 -|,t_?t21

nni|X /)tr1
U 3' 8,Eoe>9412
3?fDr//Cu

, -// t2t c'/,)-

sA*Ll";

o\ 45{

Na osnovu Programa rada Op6inskog vije6a llidZa za 2021. godinu bro.1: 01-02-75121-12 od
18.02.2021. godine, u prilogu akta dostavljamo Vam materijal uz saglasnost Op6inskog
naeelnika za razmalran)e na redovnoj sjednici Opcinskog vije6a llid2a za period april-juni 2021.
godine i to;

Odluka o raspisivanju izbora za dlanove Savjeta mjesnih zajedntca

S postovanjem,

PRILOG: kao u tekstu

AVLJENO:
aslovu

o DILAC ST NE SLUZBE

lx ala eorbo

s4t_.
Sutmtsko cesto br. 12. Sorojevo, qiH, lel/fox. +i87 33 775 654, centrolo 775'6@

www.oocinoilidzo.bo. E -rno4, @

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO CANTON . IVUNICIPALITY OF ILIDZA
MUNICIPALITY MAYOR

1

o

\'



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO . OPCINA ILIDZA

OPCINSKI NACELNIK

STRUCNA SLU2BA ZA KOORDINACIJU
RADA MJESNIH ZAJEONICA

BOSNIA ANO HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO CANTON . IVIUNICIPALITY OF ILIDZA
MUNICIPALITY IVIAYOR

LOCAL COI\4MUNITIES COORDINATION
DEPARTMENT

TBroj: 11-45)-24121-04
lltdZa, 15 04.2021 godine

OPCINA ILIDZA
OPCINSKI NAEELNIK

PREDMET. Davanje saglasnosti Opcinskog nadelnika na
materijal za sjednicu Opcinskog vijeia

U prilogu Vam dostavljamo materijal kako bi na isti dali svoju saglasnost ito

- Odluka o raspisivanju izbo? za clanove Savjeta mjesnrh zajednica

S postovanjem,

PRILOG: kao u tekstu

\
rr''' ' 

\-

Butmirska cesta br. 12. Sorojevo, BiH, tel/fox. +387 33 775 654, cennolo 775 600

TAVLJENO
aslovu

ENE SLUZBE

x ala

e

t(oid n
o

GSA

ir .t
u

p

*,
o

min

www.oocinoiltdzo bo r,mort: koord inaciia. mz@opcina ilidza.ba

.' rwdl '.: ,wct "'.

' r.iI'



 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA                                    

_________________________________ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
_________________________________________ 
MUNICIPAL COUNCIL 

 

Broj: 01-_______/21 
Ilidža, _________2021. godine 
 
 
Na osnovu člana 70. stav (3) Statuta Općine Ilidža – Prečišćeni tekst („Službene novine Kantona 
Sarajevo“, broj 33/10, 18/16), Općinsko vijeće Ilidža na_______ redovnoj sjednici održanoj dana 
_________ godine donijelo je 
 
 

O D L U K U 
O RASPISIVANJU IZBORA ZA ČLANOVE SAVJETA MJESNIH ZAJEDNICA OPĆINE ILIDŽA 

 
 

Član 1. 
(Raspisivanje izbora) 

 
Raspisuju se izbori za članove Savjeta mjesnih zajednica u svim mjesnim zajednicama na 
području Općine Ilidža. 
 

Član 2. 
(Datum održavanja izbora) 

 
Izbori iz člana 1. ove Odluke, održat će se  dana  06.06. 2021. godine ( NEDJELJA ) u vremenu 
od 08:00 – 18:00 sati. 
 

Član 3. 
(Načela i postupak za provođenje izbora) 

 
Izbori za članove Savjeta mjesnih zajednica Općine Ilidža provest će se u skladu sa osnovnim 
načelima i principima za provođenje izbora utvrđenim Izbornim zakonom Bosne i Hercegovine, a 
po postupku utvrđenim Statutom Općine Ilidža, Pravilima mjesnih zajednica, ovom Odlukom i 
važećim naredbama kriznih štabova u uslovima epidemije uzrokovane virusom  COVID -19. 
 

Član 4. 
(Broja članova Savjeta mjesnih zajednica) 

 
U Savjet mjesne zajednice bira se onoliko članova Savjeta koliko je utvrđeno Pravilima mjesnih 
zajednica za  svaku mjesnu zajednicu pojedinačno, s tim da broj članova ne može biti manji od 
pet (5) ni veći od devet (9). 
 
                                                                      Član 5.                                                                    

(Mandat članova Savjeta mjesnih zajednica) 
 
Mandat članova Savjeta mjesnih zajednica je četiri godine i teče od dana donošenja Odluke 
Općinskog vijeća o potvrđivanju rezultata provedenih izbora za članove Savjeta mjesnih 
zajednica. 
  



 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

 

Član 6. 
(Biračko pravo i glasanje putem mobilnog tima i posebnog mobilnog tima COVID-19) 

 
(1) Članove Savjeta mjesnih zajednica biraju građani koji su upisani u Centralni birački spisak 

i imaju prebivalište na području mjesne zajednice. 
(2) Članove Savjeta mjesnih zajednica biraju građani iz stava (1) ovog člana neposrednim i 

tajnim glasanjem. 
(3) Građani iz stava (1) ovog člana koji su zbog starosti, bolesti i invalidnosti vezani za svoje 

domove, a žele izaći na izbore da glasaju za članove Savjeta mjesnih zajednica biće im 
omogućeno da glasaju putem mobilnog tima. 

(4) Zadužuju se sekretari mjesnih zajednica, da na osnovu evidencije o građanima koji su 
bolesni, stari ili imaju određeni procenat invalidnosti sačine spiskove takvih građana  
svoje mjesne zajednice i iste dostave do 07.05.2021. godine, Općinskoj izbornoj komisiji 
Ilidža kako bi građanima bilo omogućeno da glasaju za članove Savjeta mjesnih 
zajednica putem mobilnog tima. 

(5) Građani iz stava (1) ovog člana koji su pozitivni na COVID-19 ili kojima je određena 
izolacija, a žele izaći na izbore da glasaju za članove Savjeta mjesnih zajednica biće im 
omogućeno da glasaju putem posebnog mobilnog tima COVID-19. 

(6) Da bi ostvarili biračko pravo, građani iz stava (5) ovog člana dužni su da najkasnije u roku 
od 72 sata prije održavanja izbora lično na e-mail adresu mjesne zajednice ili putem 
drugog lica dostave svojeručno potpisan zahtjev za glasanje putem posebnog mobilnog 
tima  COVID- 19 , sa medicinskim nalazom koji potvrđuje da je pozitivan na COVID-19 ili 
akt nadležnog organa kojim mu je određena izolacija. 

(7) Građani iz stava (5) ovog člana kojem je dijagnosticirano oboljenje COVID-19 ili im je 
određena izolacija nakon isteka roka od 72 sata prije dana izbora, a žele izaći na izbore 
da glasaju za članove Savjeta mjesnih zajednica biće im omogućeno da zahtjev za 
glasanje iz stava (6) ovog člana dostave na dan prije održavanja izbora (05.06.2021. 
godine-subota) na način i po postupku iz stava (6) ovog člana. 

(8) Sekretari mjesnih zajednica dužni su zahtjeve za glasanje iz stava (6) i (7) ovog člana 
dostaviti Općinskoj izbornoj komisiji Ilidža. 

 
Član 7. 

(Liste kandidata za članove Savjeta mjesnih zajednica) 
 

(1) Kandidate za članove Savjeta mjesnih zajednica mogu predlagati građani koji imaju 
prebivalište na području te mjesne zajednice putem e-mail adresa mjesnih zajednica ili 
kancelarije mjesne zajednice na propisanom obrascu, a broj predloženih kandidata može 
biti maksimalno onoliko koliko se bira po utvrđenim teritorijalnim cjelinama svake mjesne 
zajednice. 

(2) Predloženi kandidati moraju biti u evidenciji biračkog spiska u mjesnoj zajednici za koju 
su predloženi. 

(3) Prilikom predlaganja kandidata za članove Savjeta mjesnih zajednica mora se voditi 
računa o ravnomjernoj zastupljenosti svakog naselja na području mjesne zajednice 
prema utvrđenim teritorijalnim cjelinama, kao i da prijedlozi kandidata odražavaju 
nacionalnu strukturu stanovništva mjesne zajednice, broj mladih, te da spolovi budu 
ravnopravno zastupljeni. 

(4) Rok za predlaganje kandidata je od 30.04.-07.05.2021. godine. 
(5) Lista kandidata se formira po redoslijedu pristiglih prijedloga po utvrđenim teritorijanim 

cjelinama po mjesnim zajednicama. 
(6) Predloženi kandidati za članove Savjeta mjesnih zajednica obavezni su u kancelariji 

mjesne zajednice potpisati Izjavu o prihvatanju kandidature za člana Savjeta mjesne 
zajednice najkasnije do 14.05.2021.godine. 

(7) Poslije utvrđenog roka za potpisivanje izjava o prihvatanju kandidature za člana Savjeta 
mjesne zajednice sačinit će lista kandidata po utvrđenim terirorijalnim cjelinama za svaku 



 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

 

mjesnu zajednicu pojedinačno i biće objavljena na WEB stranici Općine Ilidža, facebook 
stranicama mjesnih zajednica i oglasnim tablama mjesnih zajednica. 

 
Član 8. 

(Izborna komisija) 
 

(1) Savjet mjesne zajednice imenuje izbornu komisiju koja ima predsjednika i dva člana i 
njihove zamjenike, koji imaju prebivalište na području te mjesne zajednice. 

(2) U izbornoj komisiji ne mogu biti kandidati koji se biraju za članove Savjeta mjesnih 
zajednica. 

(3) Izborna komisija obavlja sve poslove oko pripreme i provođenja izbora za članove 
Savjeta mjesnih zajednca (imenuje birački odbor, određuje glasačko mjesto, priprema 
izborni materijal, utvrđuje rezultate izbora, podnosi Stručnoj službi za koordinaciju rada 
mjesnih zajednica Izvještaj o rezultatima provedenih izbora za članove Savjeta mjesnih 
zajednica, te izdaje uvjerenja kandidatima o izboru za člana Savjeta mjesne zajednice 
nakon što Općinsko vijeće donese odluku o potvrđivanju rezultata provedenih izbora za 
članove Savjeta mjesnih zajednica). 

(4) Izborna komisija je dužna održati prvi sastanak najkasnije pet dana od dana imenovanja. 
 
 

Član 9. 
(Birački odbori) 

 
(1) Izborna komisija iz člana 8. Stav (3) ove odluke imenuje birački odbor koji ima 

predsjednika, zamjenika predsjednika i tri člana, koji imaju prebivalište na području te 
mjesne zajednice. 

(2) U biračkom odboru ne mogu biti kandidati koji se biraju za članove Savjeta mjesne 
zajednice. 

(3) Birački odbor obavlja sve potrebne poslove na dan održavanja izbora u mjesnim 
zajednicama (otvara biračko mjesto, provjerava da li je birač upisan u birački spisak, 
uručuje glasački listić, te osigurava da se postupak izbora provede na demokratskim 
principima). 

 
Član 10. 

(Mobilni tim) 
 

(1) Općinska izborna komisija imenuje mobilne timove, čiji broj će se odrediti u zavisnosti od 
broja građana koji glasaju putem mobilnog tima. 

(2) Mobilni tim ima predsjednika i dva člana, i u mobilni timu ne mogu biti kandidati koji se 
biraju za članove Savjeta mjesne zajednice, koji imaju prebivalište na području te mjesne 
zajednice. 

(3) Glasanje putem mobilnog tima vršit će se u skladu sa principima utvrđenim Izbornim 
zakonom Bosne i Hercegovine i važećim podzakonskim aktima Centralne izborne 
komisije Bosne i Hercegovine. 

 
Član 11. 

(Poseban mobilni tim - COVID-19) 
 

(1) Općinska izborna komisija imenuje poseban mobilni tim-COVID-19. 
(2) Poseban mobilni tim-COVID -19 ima predsjednika i dva člana, i u posebnom mobilnom 

timu-COVID-19 ne mogu biti kandidati koji se biraju za članove Savjeta mjesne 
zajednice, koji imaju prebivalište na području te mjesne zajednice. 

(3) Glasanje putem posebnog mobilnog tima-COVID-19 vršit će se u skladu sa principima 
utvrđenim Izbornim zakonom Bosne i Hercegovine i važećim podzakonskim aktima 



 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

 

Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine. 
(4) Nakon glasanja putem posebnog mobilnog tima COVID-19, isti će izvršiti brojanje 

glasačkih listića i sačiniti izvještaj za svaku mjesnu zajednicu pojedinačno i rezultate 
glasanja dostavifi izbornoj komisiji mjesne zajednice. 

 
Član 12. 

(Učestvovanje u radu zamjenika članova izborne komisije) 
 
Zamjenici članova izborne komisije učestvuju u radu izborne komisije, samo ako je član izborne 
komisije spriječen da dođe na biračko mjesto na dan održavanja izbora ili ako mora iz 
opravdanih razloga napustiti biračko mjesto u toku rada na dan održavanja izbora. 
 

Član 13. 
(Visina naknade za rad izborne komisije, biračkog odbora i mobilnih timova) 

 
(1) Predsjednicima i članovima izborne komisije, predsjednicima i članovima biračkih odbora 

i predsjednicima i članovima mobilnih timova, (kao i njihovim zamjenicima, ako su 
učestvovali u radu za izbore članova Savjeta mjesnih zajednica imaju pravo na naknadu 
za svoj rad. 

(2) Naknada za rad predsjednicima izbornih komisija, biračkih odbora i mobilnih timova 
utvrđuje se u iznosu od 80,00 KM, a za članove izbornih komisija, biračkih odbora i 
mobilnih timova i njihove zamjenike, ukoliko su isti bili angažovani u iznosu od 60,00 KM. 

 
Član 14. 

(Centralno izborno tijelo) 
 

(1) Centralno izborno tijelo za provođenje izbora za članove Savjeta mjesnih zajednica (u 
daljem tekstu:Centralno izborno tijelo) je tijelo koje je dužno  da nadzire, kontroliše, 
pomogne, koordinira i pruži svu stručnu pomoć u provođenju izbora za članove Savjeta 
mjesnih zajednica Općine Ilidža 

(2) Centralno izborno tijelo je dužno da putem Općinske izborne komisije  Ilidža obezbjedi 
Izvod iz centralnog biračkog spiska za svaku mjesnu zajednicu na području Općine 
Ilidža, izvrše verifikaciju kandidatskih lista za svaku mjesnu zajednicu na području Općine 
Ilidža, te na osnovu dostavljenih  prijedloga Općinske izborne komisije imenuje i 
rasporedi koordinatore i njihove zamjenike za svaku mjesnu zajednicu, koji će pružiti 
stručnu pomoć izbornim komisijama i biračkim odborima u mjesnim zajednicama  i pratiti 
regularnost izbornog procesa. 

 
(3) U Centralno izborno tijelo imenuju se : 

Čorbo Enes-predsjednik 
Milidrag Vanja-član 
Čolak Elhimana-član 

 
Član 15. 

(Općinska izborna komisija) 
 

(1) U skladu sa Izbornim zakonom BiH, Općinska izborna komisija Ilidža će od Centralne 
izborne komisije BiH obezbjediti Izvod iz Centralnog biračkog spiska za svaku mjesnu 
zajednicu na području Općine Ilidža zaključno sa 31.05.2021.godine. 

(2) Općinska izborna komisija Ilidža je dužna Centralnom izbornom tijelu najkasnije do    
21.05.2021.godine dostaviti spisak koordinatora za provođenje izbora koji posjeduje u 
svojoj bazi. 

(3) Općinska izborna komisija Ilidža će izvršiti obuku članova Izborne komisije i Biračkih 
odbora. 



 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

 

 
 

Član 16. 
(Služba za obrazovanje, kulturu, sport i informisanje) 

 
Zadužuje se Služba za obrazovanje, kulturu, sport i informisanje da u saradnji sa Stručnom 
službom za koordinaciju rada mjesnih zajednica obavi sve potrebne poslove obavještavanja 
građana Općine Ilidža o održavanju izbora za članove Savjeta mjesnih zajednica, kao i da u toku 
izbora priprema informacije i iste prezentuje javnosti. 
 
                                                                 Član 17. 
                                 (Služba za civilnu zaštitu i Služba za zajedničke poslove) 
 
Zadužuju se Služba za civilnu zaštitu i Služba za zajedničke poslove da u saradnji sa Stručnom 
službom za koordinaciju rada mjesnih zajednica obezbjede sve potrebne uslove i poduzmu 
mjere zdravstvene zaštite kako bi se izbori za članove Savjeta mjesnih zajednica održali u 
skladu sa važećim naredbama i smjernicama kriznih štabova u uslovima epidemije izazvane 
virusom COVID-19. 
 

Član 18. 
(Stručna služba za koordinaciju rada mjesnih zajednica) 

 
Zadužuje se Stručna služba za koordinaciju rada mjesnih zajednica da pruži svu 
administrativno-tehničku pomoć oko provođenja izbora za članove Savjeta mjesnih zajednica, 
kao i da na osnovu izvještaja izbornih komisija o rezultatima provedenih izbora Općinskom 
vijeću izradi i dostavi na usvajanje prijedlog Odluke o potvrđivanju rezultata provedenih izbora 
za članove Savjeta mjesnih zajednica. 
 

Član 19. 
(Obrasci i Preporuka za provođenje izbora) 

 
Sastavni dio ove Odluke su Obrasci za predlaganje kandidata za svaku mjesnu zajednicu 
pojedinačno i pisana preporuka za provođenje izbora za članove Savjeta mjesnih zajednica. 
 

Član 20. 
(Objavljivanje) 

 
Ova Odluka objavit će se u “Službenim novinama Kantona Sarajevo”, web stranici Općine Ilidža, 
facebook stranicama mjesnih zajednica i na oglasnim pločama u svim mjesnim zajednicama na 
području Općine Ilidža. 
 
 
 
                                                                                        PREDSJEDAVAJUĆI 
 
 
                                                                          
                                                                          Tarik Stambolić, magistar poslovnog prava 
 
 
 
 
 
 



 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

 

DOSTAVLJENO:      
1.Općinski načelnik 
2.Stručna služba za koordinaciju rada MZ-a      
3.Savjetima MZ-a putem Stručne službe za 
   koordinaciju rada MZ-a 
4.Centralno izborno tijelo x3 
5.Općinska izborna komisija Ilidža 
6.Služba za obrazovanje, kulturu, sport i informisanje 
7.Služba za zajedničke poslove 
8.Služba za opću upravu 
9.Služba za finansije 
10.Služba civilne zaštite 
11.Za objavu “SNKS” 
12.WEB stranica Općine Ilidža 
13.FB stranice mjesnih zajednica 
14.Evidencija 
15.a/a 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

 

 
P  R  E  P  O  R  U  K  A 

za provođenje Izbora za članove savjeta mjesnih zajednica 
 
 
I 
 

Izbore za članove Savjeta mjesnih zajednica sprovest će izborne komisije mjesnih zajednica 
koje imenuje Savjet mjesne zajednice. 
Izborne komisije imaju predsjednika i dva člana i ista ima svoje zamjenike. 
Članovi izborne komisije ne mogu biti kandidati za članove Savjeta mjesne zajednice. 
 

 
II 
 

Centralno izborno tijelo će vršiti nadzor, kontrolu, koordinaciju  i pružanje stručne pomoći u 
provođenu Izbora za članove Savjeta mjesnih zajednica Općine Ilidža. 
 

III 
 
Za pripremu i održavanje izbora potrebno je obezbjediti: 

 
1. Birači spisak 

 
U Centralni birački spisak upisani su građani koji imaju biračko pravo i koji imaju prebivalište na 
području mjesne zajednice. 
Broj birača upisanih u Centralni birački spisak unosi se u zapisnik i izvještaj o provođenju izbora. 
Nakon završenog glasanja u zapisnik i izvještaj o provođenju izbora se unosi i broj lica koja su 
glasala po tom spisku. 
Na osnovu broja glasača koji su izašli na izbore utvrđuju se rezultati izbora za Savjet mjesne 
zajednice. 
 

2. Određivanje biračkih mjesta 
 
Za određeno biračko mjesto mora se naznačiti objekat i adresa u kojem se biračko mjesto 
nalazi, te isto pripremiti prema instrukcijama o postupanju organa za provođenje izbora na 
izborni dan u uslovima epidemije COVID - 19 koje je donijela Centralna izborna komisija BiH. 
 

3. Imenovanje biračkih odbora 
 
Izborne komisije mjesnih zajednica imenuju biračke odbore koji imaju predsjednika, zamjenika 
predsjednika i tri člana. 
Članovi biračkog odbora ne mogu biti kandidati za članove Savjeta mjesne zajednice. 
 

4. Imenovanje mobilnih timova 
 
Općinska izborna komisija imenuje mobilne timove koji imaju predsjednika i dva člana. Članovi 
mobilnih timova ne mogu biti kandidati za članove Savjeta mjesne zajednice. 
 

5. Imenovanje posebnog mobilnog tima - COVID-19 
 
Općinska izborna komisija imenuje poseban mobilni tim COVID-19 koji ima predsjednika i dva 
člana. Članovi posebnog mobilnog tima COVID-19 ne mogu biti kandidati za članove Savjeta 
mjesne zajednice. Poseban mobilni tim COVID-19 će izvršiti brojanje glasačkih listića po 



 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

 

mjesnim zajednicama sačiniti izvještaj i isti dostaviti izbornim komisijama mjesnih zajednicama. 
 

6. Izrada glasačkih listića 
  
Na glasačkom listiću kandidati za članove Savjeta mjesnih zajednica redaju se po redosljedu 
pristiglih prijedloga po utvrđenim teritorijalnim cjelinama. 
Na glasačkom listiću piše napomena koliko se ukupno članova Savjeta mjesne zajednice bira i 
koliko se bira iz pojedinog naselja, odnosno dijelova naselja, kao i to da se glasanje vrši 
zaokruživanjem rednog broja ispred imena kandidata. 
Izborna komisija mjesne zajednice, određuje broj glasačkih listića i isti dostavlja Stručnoj službi 
za koordinaciju rada mjesnih zajednica koja vrši štampanje i ovjeru glasačkih listića pečatom 
Stručne službe za koordinaciju rada mjesnih zajednica prečnika 30mm. 
 

7. Obavještavanje o danu izbora 
 
Birači u mjesnim zajednicama o danu izbora obavjestit će se putem web stranice Općine Ilidža, 
face-book stranice mjesne zajednice i putem oglasnih tabli mjesne zajednce. 
Obavijest treba da sadrži naznaku o datumu i vremenu održavanja izbora, naznaku biračkog 
mjesta i adresu biračkog mjesta i listu kandidata po utvrđenim teritorijalnim cjelinama za svaku 
mjesnu zajednicu. 
 
Zadužuje se Služba za obrazovanje, kulturu, sport i informisanje da u saradnji sa Stručnom 
službom za koordinaciju rada mjesnih zajednica obavi sve potrebne poslove obavještavanja 
građana Općine Ilidža o održavanju izbora za članove Savjeta mjesnih zajednica, kao i da u toku 
izbora priprema informacije i iste prezentuje javnosti. 
 

8. Glasačke kutije 
 
Svako biračko mjesto ima jednu glasačku kutiju, a po potrebi i više. 
 

9. Zapisnik o radu biračkog odbora 
 
Zapisnik o radu biračkog odbora sačiniće birački odbor. 
 

10. Izvještaj o utvrđivanju rezultata izbora 
 
Izvještaj o utvrđivanju rezultata izbora sačiniće izborna komisija mjesne zajednice. 
 

11. Preuzimanje biračkog materijala 
 
Centralno izborno tijelo će dan prije izbora zapisnički predati glasački materijal izbornim 
komisijama mjesnih zajednica. 
Izborna komisija mjesne zajednice će dan prije glasanja predati materijal biračkom odboru i to: 

- Birački spisak 
- Glasačke listiće 
- Kutiju za glasanje 
- Paravani 
- Obrazac-zapisnik o radu biračkog odbora 
- Obrazac-izvještaj o utvrđivanju rezultata izbora, 
- Papiri, olovke, selotep i drugo 
- Dezinfekciona sredstva i zaštitna oprema – COVID-19 
-  

 
 



 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

 

 
12. Rad izborne komisije i biračkog odbora na dan glasanja 

 
Izborna komisija mjesne zajednice i birački odbor su dužni doći na glasačko mjesto u 07,30 sati 
pripremiti glasačko mjesto za održavanje izbora, izvršiti provjeru da li je kutija prazna, istu 
zapečatiti i poduzeti sve radnje kako bi se glasačko mjesto otvorilo na vrijeme. 
Biračko mjesto se otvara tačno u 08,00 sati. 
Birački odbor provjerava da li je glasač upisan u birački spisak, te se uručuje glasački listić i 
upoznaje sa načinom glasanja. 
Svaki glasač mora imati indetifikacioni dokument prilikom glasanja kako je utvrđeno Izbornim 
zakonom BiH (lična karta, pasoš ili vozačka dozvola) 
Izborna komisija mjesne zajednice i birački odbor moraju obezbjediti tajnost glasanja. 
 

13.  Utvrđivanje rezultata glasanja 
 
Utvrđivanje rezultata glasanja se obavlja u prisustvu svih članova izborne komisije mjesne 
zajednice i koordinatora. 
Nakon što birački odbor otvori glasačku kutiju, prvo se prebroji ukupan broj glasačkih listića. 
Potom se odvajuju nevažeći listići, a kao nevažeći listić se smatra: 

- ako je dopisano ime novog kandidata, 
- ako je zaokruženo više kandidata od broja koji se bira, 
- ako je glasački listić predcrtan, prekrižen, prazan i sl. 

Zatim birački odbor utvrđuje koliko je koji kandidat dobio glasova, odnosno koji kandidat je 
izabran. Izabran je onaj kandidat koji je dobio najviše glasova glasača koji su glasali za tu 
teritorijalnu cjelinu. 
Ako dva kandidata iz istog naselja (teritorijalne cjeline) dobiju isti broj glasova izabran je onaj 
kandidat koji je prvi na listi po redosljedu kandidata. 
Nakon utvrđivanja rezultata glasanja, birački odbor sačinjava zapisnik o rezultatima glasanja i isti 
sa izbornim materijalom  dostavlja izbornoj komisiji mjesne zajednice. 
Izborna komisija mjesne zajednice na osnovu dostavljenog zapisnika biračkog odbora sačinjava 
izvještaj o provedenim izborima koji sa propisno zapakovanim glasačkim materijalom dostavlja 
Centralnom izbornom tijelu. 
 

14. Obuka izbornih komisija mjesnih zajednica, biračkih odbora,mobilnih timova i 
posebnog mobilnog tima – COVID-19 i potrebno iskustvo za provođenje izbora 

 
Prije održavanja izbora Općinska izborna komisija će organizovati obuku izbornih komisija, 
biračkih odbora, mobilnih timova i posebnog mobilnog tima COVID - 19. 
Preporučuje se Savjetima mjesnih zajednica da u izborne komisije mjesnih zajednica i biračke 
odbore imenuju lica sa iskustvom u provođenju izbora. 
 

15. Saradnja sa centralnim izbornim tjelom 
 
Izborne komisije mjesnih zajednica i birački odbori će na dan izbora sarađivati sa Centralnim 
izbornim tijelom koje je imenovalo Općinsko vijeće Ilidža, a sve u cilju nadzora, kontrole, 
koordinacije, pružanja stručne pomoći i praćenja regularnosti  u provođenu Izbora za članove 
savjeta mjesnih zajednica Općine Ilidža. 
 
 
 
 
 
 



 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-654, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: koordinacija.mz@opcinailidza.ba 

 

OBRAZAC ZA PRIJAVU KANDIDATA 

za izbor članova Savjeta mjesne zajednice MZ BUTMIR 

 

Na osnovu člana 7. Odluke Općinskog vijeća Ilidža o raspisivanju izbora za članove savjeta mjesnih zajednica općine 

Ilidža broj:-_________/21 od  29.04.2021.godine 

 

R/B PREZIME I IME ADRESA 

PREBIVALIŠTA 

JMB TERITORIJALNA CJELINA 

1 
   

I-CJELINA  

Ulice: Butmirska cesta, Jasenje i Saliha Žige 

Predlažu se 2 (dva) kandidata  2 
   

3 

   II-CJELINA  

Ulica: Izeta Čomare 

Predlaže se 1(jedan) kandidat 

4 
   III-CJELINA  

Ulica: Ilirska 

Predlaže se 1(jedan) kandidat 

5 

   IV-CJELINA  

Ulice: Plavi put i Mlinska 

Predlaže se 1(jedan) kandidat 

6 

   V-CJELINA  

Ulice: Aerodromska,Butmirski vrtovi,Orlovača i dio 

13.Juni 

Predlaže se 1(jedan) kandidat 

7 

   VI-CJELINA  

Ulice: Butmirskog bataljona i Nedžada Delića 

Predlaže se 1(jedan) kandidat 

8 

   VII-CJELINA  

Ulice: Bajrama Hasanovića,Poligonska,Lopate, 

21.Mart i Sjenička 

Predlaže se 1(jedan) kandidat 

9 

   VIII- CJELINA 

Ulica: Hipodrom 

Predlaže se 1(jedan) kandidat 

Lista kandidata je zaključena sa brojem___________  

 

Predlagač može predložiti broj kandidata po teritorijalnim cjelinama koliko se bira u istim 

Izjava: Svojim potpisom potvrđujem da su imena na kandidatskoj listi i njihov redoslijed ispravni. 

 

Kontakt podaci predlagača: 

________________________________________  
                         Prezime(ime oca)ime 

 

  

________________________________________  
                         Adresa stanovanja 

Potpis predlagača mora odgovarati potpisom sa 

identifikacijskog dokumenta 

 

Tel:_____________  e-mail__________________ 

 

POTPIS PREDLAGAČA 

Datum i vrijeme prijave__________________/ ______ sati _______________________________ 

 

NAPOMENA: Ukoliko se predloži više kandidata po teritorijalnim cjelinama u odnosu na broj koji se predlaže za tu 

teritorijalnu cjelinu ti kandidati neće biti uvršteni na konačnu listu predloženih kandidata jednako kao i predloženi 

kandidati koji ne pripadaju odgovarajućoj teritorijalnoj cjelini. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
                   _________________________________ 

MJESNA ZAJEDNICA BUTMIR  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
MUNICIPALITY MAYOR 
_________________________________________ 
LOCAL COMMUNITIES BUTMIR 

mailto:koordinacija.mz@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-654, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: koordinacija.mz@opcinailidza.ba 

 

OBRAZAC ZA PRIJAVU KANDIDATA 

za izbor članova Savjeta mjesne zajednice MZ DONJI KOTORAC 

 

Na osnovu člana 7. Odluke Općinskog vijeća Ilidža o raspisivanju izbora za članove savjeta mjesnih zajednica općine 

Ilidža broj:-_________/21 od  29.04.2021.godine 

 

R/B PREZIME I IME 
ADRESA 

PREBIVALIŠTA 
JMB TERITORIJALNA CJELINA 

1 
   

I-CJELINA  

Ulica: Tuneli 

Predlažu se 2 (dva) kandidata 2 
   

3 

   II-CJELINA  

Ulica: Branilaca Donjeg Kotorca 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

4 

   III-CJELINA  

Ulica: Katera 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

5 

   IV-CJELINA  

Ulica: 13. Juni 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

Lista kandidata je zaključena sa brojem___________  

 

 

Predlagač može predložiti broj kandidata po teritorijalnim cjelinama koliko se bira u istim 

Izjava: Svojim potpisom potvrđujem da su imena na kandidatskoj listi i njihov redoslijed ispravni. 

 

 

 

Kontakt podaci predlagača: 

________________________________________  
                         Prezime(ime oca)ime 

 

  

________________________________________  
                         Adresa stanovanja 

Potpis predlagača mora odgovarati potpisom sa 

identifikacijskog dokumenta 

 

Tel:_____________  e-mail__________________ 

 

POTPIS PREDLAGAČA 

Datum i vrijeme prijave__________________/ ______ sati _______________________________ 

 

 

 

NAPOMENA: Ukoliko se predloži više kandidata po teritorijalnim cjelinama u odnosu na broj koji se predlaže za tu 

teritorijalnu cjelinu ti kandidati neće biti uvršteni na konačnu listu predloženih kandidata jednako kao i predloženi 

kandidati koji ne pripadaju odgovarajućoj teritorijalnoj cjelini. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
                   _________________________________ 

MJESNA ZAJEDNICA DONJI KOTORAC  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
MUNICIPALITY MAYOR 
_________________________________________ 
LOCAL COMMUNITIES DONJI KOTORAC 

mailto:koordinacija.mz@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-654, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: koordinacija.mz@opcinailidza.ba 

 

OBRAZAC ZA PRIJAVU KANDIDATA 

za izbor članova Savjeta mjesne zajednice MZ SOKOLOVIĆ KOLONIJA 

 

Na osnovu člana 7. Odluke Općinskog vijeća Ilidža o raspisivanju izbora za članove savjeta mjesnih zajednica općine 

Ilidža broj:-_________/21 od  29.04.2021.godine 

R/B PREZIME I IME ADRESA 

PREBIVALIŠTA 

JMB TERITORIJALNA CJELINA 

1  

  I-CJELINA  

Ulice: Francuske revolucije, Džananova, Nihadija i 

Sestara Elčić 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

2 
   II-CJELINA  

Ulice: Hrasnička cesta i dio ulice Igmanska cesta  

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

3 
   III-CJELINA  

Ulice: Marice Uherke, Ibrahima hf. Riđanovića, 

Kapetana Hajre Mešića, Huseina Đoze, Aladža, 

Osmana ef. Rastodera  

Predlažu se 2 (dva) kandidata 
4 

   

5 

   IV-CJELINA  

Ulice: Ahmeta Ljubunčića, Umihane Čuvidine, Trg 

22 Aprila, Ajvaz Dedina, Ferhat Paše Sokolovića 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

6 

   V-CJELINA  

Ulice: Zeleni Put, Seada Bublina, Podigmanska 
cesta 
Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

7 

   VI-CJELINA  

Ulice: Most spasa, dio ulice Sokolovićkog 

Bataljona, Braće Bučan, Avde Karabegovića, 

Bihorska i Igmanske oluje 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

8 

   VII-CJELINA  

Ulice: Jusufa Bublina, Arnaudija, Sejfulaha Prohe, 

Dževada Hanjalića, Medžazi, Neumska i Prve 

Bošnjačke Brigade 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

9 

   VIII-CJELINA 

Ulice: Bademe Sokolović, Bajre Kaljanca, Ahmet 

paše Hercegovića, Fejze Softe, Zavidovićka, 

Vojnički vrt, Bjelašnička i dio ulice Sokolovićkog 

bataljona 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

Lista kandidata je zaključena sa brojem___________  

Predlagač može predložiti broj kandidata po teritorijalnim cjelinama koliko se bira u istim 

Izjava: Svojim potpisom potvrđujem da su imena na kandidatskoj listi i njihov redoslijed ispravni. 

 

Kontakt podaci predlagača: 

________________________________________  
                         Prezime(ime oca)ime 

 

  

________________________________________  
                         Adresa stanovanja 

Potpis predlagača mora odgovarati potpisom sa 

identifikacijskog dokumenta 

 

Tel:_____________  e-mail__________________ 

 

POTPIS PREDLAGAČA 

Datum i vrijeme prijave__________________/ ______ sati _______________________________ 

NAPOMENA: Ukoliko se predloži više kandidata po teritorijalnim cjelinama u odnosu na broj koji se predlaže za tu 

teritorijalnu cjelinu ti kandidati neće biti uvršteni na konačnu listu predloženih kandidata jednako kao i predloženi 

kandidati koji ne pripadaju odgovarajućoj teritorijalnoj cjelini. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
                   _________________________________ 

MJESNA ZAJEDNICA SOKOLOVIĆ KOLONIJA  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
MUNICIPALITY MAYOR 
_________________________________________ 
LOCAL COMMUNITIES SOKOLOVIĆ KOLONIJA 

mailto:koordinacija.mz@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-654, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: koordinacija.mz@opcinailidza.ba 

 

OBRAZAC ZA PRIJAVU KANDIDATA 

za izbor članova Savjeta mjesne zajednice MZ HRASNICA I 

 

Na osnovu člana 7. Odluke Općinskog vijeća Ilidža o raspisivanju izbora za članove savjeta mjesnih zajednica općine 

Ilidža broj:-_________/21 od  29.04.2021.godine 

R/B PREZIME I IME ADRESA 

PREBIVALIŠTA 

JMB TERITORIJALNA CJELINA 

1  

  I-CJELINA  

Ulice: Vrelo, Tvrdica, Bunica, Kerima 

Džafića 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

2 

   II-CJELINA  

Ulice: dr. Halid bega Hrasnice dio, 

Generala Izeta Nanića, Derviš paše 

Bajezidagića,  6-ti April i Izeta Musića 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

3 

   III-CJELINA  

Ulice: Kolibe, Put spasa, Tinjak, Gaj 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat  

4 
   

IV-CJELINA  

Ulice: Šehitluci i Begluk 

Predlažu se 2 (dva) kandidata 5 
   

6 
   V-CJELINA  

Ulica Zije Krajine 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

7 

   VI-CJELINA  

Ulice: Jasen, Šerifići i Zoranovići 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

8 

   VII-CJELINA  

Ulica Put Famosa 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

9 

   VIII-CJELINA  

Ulice: Lasički drum, Lasičke megare, 

Bašića sokak, Suvada Đulimana 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

Lista kandidata je zaključena sa brojem___________  

Predlagač može predložiti broj kandidata po teritorijalnim cjelinama koliko se bira u istim 

Izjava: Svojim potpisom potvrđujem da su imena na kandidatskoj listi i njihov redoslijed ispravni. 

 

Kontakt podaci predlagača: 

________________________________________  
                         Prezime(ime oca)ime 

 

  

________________________________________  
                         Adresa stanovanja 

Potpis predlagača mora odgovarati potpisom sa 

identifikacijskog dokumenta 

 

Tel:_____________  e-mail__________________ 

 

POTPIS PREDLAGAČA 

Datum i vrijeme prijave__________________/ ______ sati _______________________________ 

 

 

NAPOMENA: Ukoliko se predloži više kandidata po teritorijalnim cjelinama u odnosu na broj koji se predlaže za tu 

teritorijalnu cjelinu ti kandidati neće biti uvršteni na konačnu listu predloženih kandidata jednako kao i predloženi 

kandidati koji ne pripadaju odgovarajućoj teritorijalnoj cjelini. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
                   _________________________________ 

MJESNA ZAJEDNICA HRASNICA I  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
MUNICIPALITY MAYOR 
_________________________________________ 
LOCAL COMMUNITIES HRASNICA I 

mailto:koordinacija.mz@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-654, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: koordinacija.mz@opcinailidza.ba 

 

OBRAZAC ZA PRIJAVU KANDIDATA 

za izbor članova Savjeta mjesne zajednice MZ HRASNICA II 

 

Na osnovu člana 7. Odluke Općinskog vijeća Ilidža o raspisivanju izbora za članove savjeta mjesnih zajednica općine 

Ilidža broj:-_________/21 od  29.04.2021.godine 

R/B PREZIME I IME ADRESA 

PREBIVALIŠTA 

JMB TERITORIJALNA CJELINA 

1  

  I-CJELINA  

Ulice: Hrasnička cesta, Ejuba Sarajkića, 

Ahmeta Bošnjaka, dio ulice dr. Halid bega 

Hrasnice (od br. 4-18), dio ulice Stari drum 

(par.br. od 6-28) i (nep.br. 1-59), Školska,dio 

ul. Igmanskih bataljona (nep.br. do 39), 

Večerica, Braće Tokovića 

Predlažu se 2 (dva) kandidata 

2 

   

3 
   II-CJELINA  

Ulice: Sabita Užičanina, 15. Maj, Ćamila 

Marića, Reisa ef. Hadžiomerovića  

Predlažu se 2 (dva) kandidata 4 
   

5 

   III-CJELINA  
Ulice: dio ulice dr. Halid- bega Hrasnice od 
br. 32, Ali ef. Lokvančića, Mejdan   
Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

6 
   IV-CJELINA  

Ulice: Pandurica, Kulenvakufska i Ruževik 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

7 

   V-CJELINA  

Ulice: dio ulice Stari drum (par.br. od 36) i 

(nep.br. od 59), Crnih labudova, Lamekanija, 

Himze Mekića, Jablanička, Igmanskih 

bataljona dio (nep.br. 41-113) 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

8 

   VI-CJELINA   

Ulice: Stari harem, Stari Kovači, Ribnjača, 

dio ulice Igmanskih Bataljona (par.br. od 6) i 

(nep.br. od 115), Uzunovića sokak  

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

9 

   VII-CJELINA   

Ulice: Kovačev kamen, Mirsada Foče, 

Igmanska cesta, Glavogodina, Stojčevac, 

Botulje, Jasike 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

Lista kandidata je zaključena sa brojem___________  

Predlagač može predložiti broj kandidata po teritorijalnim cjelinama koliko se bira u istim 

Izjava: Svojim potpisom potvrđujem da su imena na kandidatskoj listi i njihov redoslijed ispravni. 

 

Kontakt podaci predlagača: 

________________________________________  
                         Prezime(ime oca)ime 

 

  

________________________________________  
                         Adresa stanovanja 

Potpis predlagača mora odgovarati potpisom sa 

identifikacijskog dokumenta 

 

Tel:_____________  e-mail__________________ 

 

POTPIS PREDLAGAČA 

Datum i vrijeme prijave__________________/ ______ sati _______________________________ 

NAPOMENA: Ukoliko se predloži više kandidata po teritorijalnim cjelinama u odnosu na broj koji se predlaže za tu 

teritorijalnu cjelinu ti kandidati neće biti uvršteni na konačnu listu predloženih kandidata jednako kao i predloženi 

kandidati koji ne pripadaju odgovarajućoj teritorijalnoj cjelini. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
                   _________________________________ 

MJESNA ZAJEDNICA HRASNICA II  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
MUNICIPALITY MAYOR 
_________________________________________ 
LOCAL COMMUNITIES HRASNICA II 

mailto:koordinacija.mz@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-654, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: koordinacija.mz@opcinailidza.ba 

 

OBRAZAC ZA PRIJAVU KANDIDATA 

za izbor članova Savjeta mjesne zajednice MZ ILIDŽA CENTAR 

 

Na osnovu člana 7. Odluke Općinskog vijeća Ilidža o raspisivanju izbora za članove savjeta mjesnih zajednica općine 

Ilidža broj:-_________/21 od  29.04.2021.godine 

 

R/B PREZIME I IME ADRESA 

PREBIVALIŠTA 

JMB TERITORIJALNA CJELINA 

1  
  I-CJELINA  

Ulice: Harisa Merzića, 

Rustempašina, dr. Mustafe Pintola, 

Mala Aleja, Ibrahima Ljubovića, 

Emira Bogunića Čarlija, Ustanička, 

dio ulice Butrmiska cesta (par.br. do 

br. 18) i (nep.br. do br. 43) 

Predlažu se 3 (tri) kandidata 

2  
  

3  

  

4 
   II-CJELINA  

Ulice: Željeznička nep.brojevi, dr. 

Fuada Muhića, Gazi Hasan paše, 

Prve samostalne brigade, 

Bosanskih gazija, 25. Novembra, 

12. Marta, Željeznička, Nasihe 

Kapidžić-Hadžić, Midhata Hujdura 

Hujke   

Predlažu se 3 (tri) kandidata 

5 
   

6 

   

7 
   III-CJELINA  

Ulice: Željeznička par.brojevi, 

Edhema Eke Džubura, Gliše 

Jankovića, Zaima Topčića, Josipa 

Slavenskog, Mustafe Ice Voljevice, 

Tome Međe i Abdulaha ef. 

Kantamire  

Predlažu se 3 (tri) kandidata 

8 
   

9 

   

Lista kandidata je zaključena sa brojem___________  

 

Predlagač može predložiti broj kandidata po teritorijalnim cjelinama koliko se bira u istim 

Izjava: Svojim potpisom potvrđujem da su imena na kandidatskoj listi i njihov redoslijed ispravni. 

 

Kontakt podaci predlagača: 

________________________________________  
                         Prezime(ime oca)ime 

 

  

________________________________________  
                         Adresa stanovanja 

Potpis predlagača mora odgovarati potpisom sa 

identifikacijskog dokumenta 

 

Tel:_____________  e-mail__________________ 

 

POTPIS PREDLAGAČA 

Datum i vrijeme prijave__________________/ ______ sati _______________________________ 

 

 

NAPOMENA: Ukoliko se predloži više kandidata po teritorijalnim cjelinama u odnosu na broj koji se predlaže za tu 

teritorijalnu cjelinu ti kandidati neće biti uvršteni na konačnu listu predloženih kandidata jednako kao i predloženi 

kandidati koji ne pripadaju odgovarajućoj teritorijalnoj cjelini. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
                   _________________________________ 

MJESNA ZAJEDNICA ILIDŽA CENTAR  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
MUNICIPALITY MAYOR 
_________________________________________ 
LOCAL COMMUNITIES ILIDŽA CENTAR 

mailto:koordinacija.mz@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-654, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: koordinacija.mz@opcinailidza.ba 

 

OBRAZAC ZA PRIJAVU KANDIDATA 

za izbor članova Savjeta mjesne zajednice MZ LUŽANI 

 

Na osnovu člana 7. Odluke Općinskog vijeća Ilidža o raspisivanju izbora za članove savjeta mjesnih zajednica općine 

Ilidža broj:-_________/21 od  29.04.2021.godine 

 

R/B PREZIME I IME ADRESA 

PREBIVALIŠTA 

JMB TERITORIJALNA CJELINA 

1  

  

I-CJELINA  

Ulice: Ramiza Jašara, Jahiela 

Fincija, Josipa Pančića  

Predlažu se 2 (dva) kandidata 
2  

  

4 
   

II-CJELINA  

Ulice: Hamze Čelenke, Krste 

Hegedušića, Vinka Šamarlića, 

Karima Zaimovića, Samira Ćatovića 

Kobre, Banjska, Lužanski put, 

Hrasnička cesta, Šemsudina 

Sarajlića  

Predlažu se 4 (četiri) kandidata 

 
   

5 
   

6 
   

7 

   III-CJELINA  

Ulice: Vrutci, Velika Aleja, Karla 

Maya, Čolakovića Kula, IV Viteške 

brigade  

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

Lista kandidata je zaključena sa brojem___________  

 

Predlagač može predložiti broj kandidata po teritorijalnim cjelinama koliko se bira u istim 

Izjava: Svojim potpisom potvrđujem da su imena na kandidatskoj listi i njihov redoslijed ispravni. 

 

Kontakt podaci predlagača: 

________________________________________  
                         Prezime(ime oca)ime 

 

  

________________________________________  
                         Adresa stanovanja 

Potpis predlagača mora odgovarati potpisom sa 

identifikacijskog dokumenta 

 

Tel:_____________  e-mail__________________ 

 

POTPIS PREDLAGAČA 

Datum i vrijeme prijave__________________/ ______ sati _______________________________ 

 

 

NAPOMENA: Ukoliko se predloži više kandidata po teritorijalnim cjelinama u odnosu na broj koji se predlaže za tu 

teritorijalnu cjelinu ti kandidati neće biti uvršteni na konačnu listu predloženih kandidata jednako kao i predloženi 

kandidati koji ne pripadaju odgovarajućoj teritorijalnoj cjelini. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
                   _________________________________ 

MJESNA ZAJEDNICA LUŽANI  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
MUNICIPALITY MAYOR 
_________________________________________ 
LOCAL COMMUNITIES LUŽANI 

mailto:koordinacija.mz@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-654, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: koordinacija.mz@opcinailidza.ba 

 

 

 

OBRAZAC ZA PRIJAVU KANDIDATA 

za izbor članova Savjeta mjesne zajednice MZ VREOCA 

 

Na osnovu člana 7. Odluke Općinskog vijeća Ilidža o raspisivanju izbora za članove savjeta mjesnih zajednica općine 

Ilidža broj:-_________/21 od  29.04.2021.godine 

 

R/B PREZIME I IME ADRESA 

PREBIVALIŠTA 

JMB TERITORIJALNA CJELINA 

1  

  

I-CJELINA  

Ulica: Lužansko polje 

Predlažu se 3 (tri) kandidata 

2  

  

3  

  

4 

   II-CJELINA  

Ulica: Vreoca  

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

5 

   III-CJELINA  

Ulice: Blažujski drum i Konaci 

Predlaže se 1 (jedan) kandidata 

Lista kandidata je zaključena sa brojem___________  

 

Predlagač može predložiti broj kandidata po teritorijalnim cjelinama koliko se bira u istim 

Izjava: Svojim potpisom potvrđujem da su imena na kandidatskoj listi i njihov redoslijed ispravni. 

 

Kontakt podaci predlagača: 

________________________________________  
                         Prezime(ime oca)ime 

 

  

________________________________________  
                         Adresa stanovanja 

Potpis predlagača mora odgovarati potpisom sa 

identifikacijskog dokumenta 

 

Tel:_____________  e-mail__________________ 

 

POTPIS PREDLAGAČA 

Datum i vrijeme prijave__________________/ ______ sati _______________________________ 

 

 

 

NAPOMENA: Ukoliko se predloži više kandidata po teritorijalnim cjelinama u odnosu na broj koji se predlaže za tu 

teritorijalnu cjelinu ti kandidati neće biti uvršteni na konačnu listu predloženih kandidata jednako kao i predloženi 

kandidati koji ne pripadaju odgovarajućoj teritorijalnoj cjelini. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
                   _________________________________ 

MJESNA ZAJEDNICA VREOCA  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
MUNICIPALITY MAYOR 
_________________________________________ 
LOCAL COMMUNITIES VREOCA 

mailto:koordinacija.mz@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-654, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: koordinacija.mz@opcinailidza.ba 

 

 

 

OBRAZAC ZA PRIJAVU KANDIDATA 

za izbor članova Savjeta mjesne zajednice MZ VRELO BOSNE 

 

Na osnovu člana 7. Odluke Općinskog vijeća Ilidža o raspisivanju izbora za članove savjeta mjesnih zajednica općine 

Ilidža broj:-_________/21 od  29.04.2021.godine 

 

R/B PREZIME I IME ADRESA 

PREBIVALIŠTA 

JMB TERITORIJALNA CJELINA 

1    I-CJELINA  

Ulica: Vrelo Bosne 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

2  

  
II-CJELINA  

Ulice: Bosanki ljiljan, Slana bara i 

Sarajevska rijeka  

Predlažu se 2 (dva) kandidata 3  

  

4 

   III-CJELINA  

Ulice: Plandište i Magistrala 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

5 

   IV-CJELINA  

Ulica: Mitrići 

Predlaže se 1 (jedan) kandidata 

Lista kandidata je zaključena sa brojem___________  

 

Predlagač može predložiti broj kandidata po teritorijalnim cjelinama koliko se bira u istim 

Izjava: Svojim potpisom potvrđujem da su imena na kandidatskoj listi i njihov redoslijed ispravni. 

 

Kontakt podaci predlagača: 

________________________________________  
                         Prezime(ime oca)ime 

 

  

________________________________________  
                         Adresa stanovanja 

Potpis predlagača mora odgovarati potpisom sa 

identifikacijskog dokumenta 

 

Tel:_____________  e-mail__________________ 

 

POTPIS PREDLAGAČA 

Datum i vrijeme prijave__________________/ ______ sati _______________________________ 

 

 

 

NAPOMENA: Ukoliko se predloži više kandidata po teritorijalnim cjelinama u odnosu na broj koji se predlaže za tu 

teritorijalnu cjelinu ti kandidati neće biti uvršteni na konačnu listu predloženih kandidata jednako kao i predloženi 

kandidati koji ne pripadaju odgovarajućoj teritorijalnoj cjelini. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
                   _________________________________ 

MJESNA ZAJEDNICA VRELO BOSNE  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
MUNICIPALITY MAYOR 
_________________________________________ 
LOCAL COMMUNITIES VRELO BOSNE 

mailto:koordinacija.mz@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-654, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: koordinacija.mz@opcinailidza.ba 

 

OBRAZAC ZA PRIJAVU KANDIDATA 

za izbor članova Savjeta mjesne zajednice MZ BLAŽUJ 

 

Na osnovu člana 7. Odluke Općinskog vijeća Ilidža o raspisivanju izbora za članove savjeta mjesnih zajednica općine Ilidža 

broj:-_________/21 od  29.04.2021.godine 

R/B PREZIME I IME ADRESA 

PREBIVALIŠTA 

JMB TERITORIJALNA CJELINA 

1  

  I-CJELINA  

Ulice: Kamenolom, Blažuj nep.brojevi 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

2 

   II-CJELINA  

Ulice: Mali kiseljak, Blažuj par.brojevi, 

Zujevinska, 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

3 

   III-CJELINA  

Ulice: Vlakovo, Rogačići 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat  

4 

   IV-CJELINA 

Ulice: Kovačevac, Rakovička cesta, Stara 

pruga 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

5 

   V-CJELINA 

Ulice: Remze Ahmetovića, Nadosijek, 
Mratnjevače 
Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

6 

   VI-CJELINA 

Ulice: Plantaže, Vidovci, Grabovine, Gornje 

Vlakovo 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

7 

   VII-CJELINA 

Ulice: Polje, Zeleni ariš, Rakovička cesta 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

Lista kandidata je zaključena sa brojem___________  

Predlagač može predložiti broj kandidata po teritorijalnim cjelinama koliko se bira u istim 

Izjava: Svojim potpisom potvrđujem da su imena na kandidatskoj listi i njihov redoslijed ispravni. 

 

Kontakt podaci predlagača: 

________________________________________  
                         Prezime(ime oca)ime 

 

  

________________________________________  
                         Adresa stanovanja 

Potpis predlagača mora odgovarati potpisom sa 

identifikacijskog dokumenta 

 

Tel:_____________  e-mail__________________ 

 

POTPIS PREDLAGAČA 

Datum i vrijeme prijave__________________/ ______ sati _______________________________ 

NAPOMENA: Ukoliko se predloži više kandidata po teritorijalnim cjelinama u odnosu na broj koji se predlaže za tu 

teritorijalnu cjelinu ti kandidati neće biti uvršteni na konačnu listu predloženih kandidata jednako kao i predloženi 

kandidati koji ne pripadaju odgovarajućoj teritorijalnoj cjelini. 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
                   _________________________________ 

MJESNA ZAJEDNICA BLAŽUJ  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
MUNICIPALITY MAYOR 
_________________________________________ 
LOCAL COMMUNITIES BLAŽUJ 

mailto:koordinacija.mz@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-654, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: koordinacija.mz@opcinailidza.ba 

 

OBRAZAC ZA PRIJAVU KANDIDATA 

za izbor članova Savjeta mjesne zajednice MZ RAKOVICA 

 

Na osnovu člana 7. Odluke Općinskog vijeća Ilidža o raspisivanju izbora za članove savjeta mjesnih zajednica općine Ilidža 

broj:-_________/21 od  29.04.2021.godine 

R/B PREZIME I IME ADRESA 

PREBIVALIŠTA 

JMB TERITORIJALNA CJELINA 

1  

  I-CJELINA  

Ulice: Puhovik, Vrela, Šamin Gaj donji dio, 

Rakovička cesta 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

2 

   II-CJELINA  

Ulice: Stanjevac, Rukodol, Rudnik 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

3 

   III-CJELINA  

Ulice: Kobiljača, Buhotina, Vela, Zelena 

Meraja 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat  

4 

   IV-CJELINA  

Ulice: Kakrinjski put, gornji dio ulice Šamin 

Gaj 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

5 

   V-CJELINA  

Ulice: Gornja mahala, Česma 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

6 

   VI-CJELINA  

Ulice: Zenik, Zenički potok 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

7 

   VII-CJELINA  

Ulice: Bistrički put, donji dio ulice Kobiljača 

koja spaja sa ulicom Bistrički put 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

Lista kandidata je zaključena sa brojem___________  

Predlagač može predložiti broj kandidata po teritorijalnim cjelinama koliko se bira u istim 

Izjava: Svojim potpisom potvrđujem da su imena na kandidatskoj listi i njihov redoslijed ispravni. 

 

Kontakt podaci predlagača: 

________________________________________  
                         Prezime(ime oca)ime 

 

  

________________________________________  
                         Adresa stanovanja 

Potpis predlagača mora odgovarati potpisom sa 

identifikacijskog dokumenta 

 

Tel:_____________  e-mail__________________ 

 

POTPIS PREDLAGAČA 

Datum i vrijeme prijave__________________/ ______ sati _______________________________ 

 

 

 

NAPOMENA: Ukoliko se predloži više kandidata po teritorijalnim cjelinama u odnosu na broj koji se predlaže za tu 

teritorijalnu cjelinu ti kandidati neće biti uvršteni na konačnu listu predloženih kandidata jednako kao i predloženi 

kandidati koji ne pripadaju odgovarajućoj teritorijalnoj cjelini. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
                   _________________________________ 

MJESNA ZAJEDNICA RAKOVICA  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
MUNICIPALITY MAYOR 
_________________________________________ 
LOCAL COMMUNITIES RAKOVICA 

mailto:koordinacija.mz@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-654, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: koordinacija.mz@opcinailidza.ba 

 

OBRAZAC ZA PRIJAVU KANDIDATA 

za izbor članova Savjeta mjesne zajednice MZ OSJEK 

 

Na osnovu člana 7. Odluke Općinskog vijeća Ilidža o raspisivanju izbora za članove savjeta mjesnih zajednica općine Ilidža 

broj:-_________/21 od  29.04.2021.godine 

R/B PREZIME I IME ADRESA 

PREBIVALIŠTA 

JMB TERITORIJALNA CJELINA 

1  

  I-CJELINA  

Ulice: Muniba Avdića, Tukovi, Rate 

Dugonjića, Emira Šabanije 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

2 

   II-CJELINA  

Ulica: Osik od 1-361 i od 2-102, 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

3 

   III-CJELINA  

Ulice: Karamušići, Osik od 102-606, 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

4 

   IV-CJELINA  

Ulice: Osik od 361-797, Mekote, 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat  

5 

   V-CJELINA  

Ulice: Drage Filipovića, Čauš, Gaj brdo, 

Gornji Osjek, 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

6 

   VI-CJELINA  

Ulice: Bratunačka cesta, Osječki put, Osik od 
606-750 i od 709-901, 
Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

7 

   VII-CJELINA  

Ulica: Hendekuša, 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

Lista kandidata je zaključena sa brojem___________  

Predlagač može predložiti broj kandidata po teritorijalnim cjelinama koliko se bira u istim 

Izjava: Svojim potpisom potvrđujem da su imena na kandidatskoj listi i njihov redoslijed ispravni. 

 

Kontakt podaci predlagača: 

________________________________________  
                         Prezime(ime oca)ime 

 

  

________________________________________  
                         Adresa stanovanja 

Potpis predlagača mora odgovarati potpisom sa 

identifikacijskog dokumenta 

 

Tel:_____________  e-mail__________________ 

 

POTPIS PREDLAGAČA 

Datum i vrijeme prijave__________________/ ______ sati _______________________________ 

 

 

 

NAPOMENA: Ukoliko se predloži više kandidata po teritorijalnim cjelinama u odnosu na broj koji se predlaže za tu 

teritorijalnu cjelinu ti kandidati neće biti uvršteni na konačnu listu predloženih kandidata jednako kao i predloženi 

kandidati koji ne pripadaju odgovarajućoj teritorijalnoj cjelini. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
                   _________________________________ 

MJESNA ZAJEDNICA OSJEK  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
MUNICIPALITY MAYOR 
_________________________________________ 
LOCAL COMMUNITIES OSJEK 

mailto:koordinacija.mz@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-654, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: koordinacija.mz@opcinailidza.ba 

 

OBRAZAC ZA PRIJAVU KANDIDATA 

za izbor članova Savjeta mjesne zajednice MZ OTES 

 

Na osnovu člana 7. Odluke Općinskog vijeća Ilidža o raspisivanju izbora za članove savjeta mjesnih zajednica općine Ilidža 

broj:-_________/21 od  29.04.2021.godine 

R/B PREZIME I IME ADRESA 

PREBIVALIŠTA 

JMB TERITORIJALNA CJELINA 

1  

  I-CJELINA  

Ulice: Seada Sinanovića, Trg Oteškog 

bataljona 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

2 

   II-CJELINA  

Ulice: Rahima Ćatovića, Vjekoslava Klajića, 

Fadila Hadžića 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

3 

   III-CJELINA  

Ulice: Spomenik, Terovića, Sastavci 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat  

4 

   IV-CJELINA  

Ulice: Čitlučka,Ivana Brkića, Oteška 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

5 

   V-CJELINA  

Ulice: Barska, Dragana Kulidžana 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

6 

   VI-CJELINA  

Ulice: Franje Vuletića, Cap Anamur 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

7 

   VII-CJELINA  

Ulice: Fridriha Kacera, Mliništa, Senada 

Fazlića 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

Lista kandidata je zaključena sa brojem___________  

Predlagač može predložiti broj kandidata po teritorijalnim cjelinama koliko se bira u istim 

Izjava: Svojim potpisom potvrđujem da su imena na kandidatskoj listi i njihov redoslijed ispravni. 

 

Kontakt podaci predlagača: 

________________________________________  
                         Prezime(ime oca)ime 

 

  

________________________________________  
                         Adresa stanovanja 

Potpis predlagača mora odgovarati potpisom sa 

identifikacijskog dokumenta 

 

Tel:_____________  e-mail__________________ 

 

POTPIS PREDLAGAČA 

Datum i vrijeme prijave__________________/ ______ sati _______________________________ 

 

 

NAPOMENA: Ukoliko se predloži više kandidata po teritorijalnim cjelinama u odnosu na broj koji se predlaže za tu 

teritorijalnu cjelinu ti kandidati neće biti uvršteni na konačnu listu predloženih kandidata jednako kao i predloženi 

kandidati koji ne pripadaju odgovarajućoj teritorijalnoj cjelini. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
                   _________________________________ 

MJESNA ZAJEDNICA OTES  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
MUNICIPALITY MAYOR 
_________________________________________ 
LOCAL COMMUNITIES OTES 

mailto:koordinacija.mz@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-654, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: koordinacija.mz@opcinailidza.ba 

 

OBRAZAC ZA PRIJAVU KANDIDATA 

za izbor članova Savjeta mjesne zajednice MZ STUP 

 

Na osnovu člana 7. Odluke Općinskog vijeća Ilidža o raspisivanju izbora za članove savjeta mjesnih zajednica općine 

Ilidža broj:-_________/21 od  29.04.2021.godine 

R/B PREZIME I IME ADRESA 

PREBIVALIŠTA 

JMB TERITORIJALNA CJELINA 

1  

  I-CJELINA DOGLODI 1 

Ulice: Uglješe Uzelca 2-100, Trešnje 1-69. 

Bojnička od broja 177-201 i 162-168, Bregovi, 

Gorana Čišića, Gorana Čišića do br. 1, Sadžak, 

Doglodske barice, Začardak, Zabosnice 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

2 

   II-CJELINA DOGLODI 2 

Ulice: Uglješe Uzelca 1-155, Doglodi 2-52 i 53-

91, Unska, Blatuša, Bojnička od broja 139-175 i 

102-160, Trešnje 2-70, Skladi 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

3 

   III-CJELINA BARE 

Ulice: Doglodi 1-51, Bojnička od broja 99-137 i 

54-100, Bare kod Stupa, Luke, Zaulica, Mehe 

Porobića od broja 1-81 i 2-42, 14 Septembar 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat  

4 

   IV-CJELINA AZIĆI 

Ulice:Azići, Jana, Doršnera, Krešimira Zelića, 

Ograde, Mehe Porobića od 83-85 i 44-90, 

Bojnička od broja 1-97 i 2-52, Bojnička do 41, 

Lutvije Jukovića-Luxa 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

5 
   V-CJELINA HIFZI BJELEVCA 

Ulica Hifzi Bjelevca 
Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

6 

   VI-CJELINA CENTAR STUPA 

Ulice: Nikole Šopa, Ismeta Alajbegovića Šerbe, 

Vitomira Lukića, Briješćanska, Joze Penave, 

Džemala Bjedića 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

7 

   VII-CJELINA PIJAČNA TVORNIČKA 

Ulice: Pijačna, Tvornička 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

Lista kandidata je zaključena sa brojem___________  

Predlagač može predložiti broj kandidata po teritorijalnim cjelinama koliko se bira u istim 

Izjava: Svojim potpisom potvrđujem da su imena na kandidatskoj listi i njihov redoslijed ispravni. 

 

Kontakt podaci predlagača: 

________________________________________  
                         Prezime(ime oca)ime 

 

  

________________________________________  
                         Adresa stanovanja 

Potpis predlagača mora odgovarati potpisom sa 

identifikacijskog dokumenta 

 

Tel:_____________  e-mail__________________ 

 

POTPIS PREDLAGAČA 

Datum i vrijeme prijave__________________/ ______ sati _______________________________ 

 

 

NAPOMENA: Ukoliko se predloži više kandidata po teritorijalnim cjelinama u odnosu na broj koji se predlaže za tu 

teritorijalnu cjelinu ti kandidati neće biti uvršteni na konačnu listu predloženih kandidata jednako kao i predloženi 

kandidati koji ne pripadaju odgovarajućoj teritorijalnoj cjelini. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
                   _________________________________ 

MJESNA ZAJEDNICA STUP  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
MUNICIPALITY MAYOR 
_________________________________________ 
LOCAL COMMUNITIES STUP 

mailto:koordinacija.mz@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-654, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: koordinacija.mz@opcinailidza.ba 

 

OBRAZAC ZA PRIJAVU KANDIDATA 

za izbor članova Savjeta mjesne zajednice MZ STUP II 

 

Na osnovu člana 7. Odluke Općinskog vijeća Ilidža o raspisivanju izbora za članove savjeta mjesnih zajednica općine 

Ilidža broj:-_________/21 od  29.04.2021.godine 

R/B PREZIME I IME ADRESA 

PREBIVALIŠTA 

JMB TERITORIJALNA CJELINA 

1  

  I-CJELINA  

Ulice: Lepenička, dr. Ševale Zildžić-

Iblizović, dr.Seida Hukovića, dr.Avde 

Sućeske, Smaila Balića 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

2 

   II-CJELINA  

Ulice: Dobrinjska, Zdenka Markulja 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

3 

   III-CJELINA  

Ulice: 14 Maja 92, Mehmedalije Bojića, 

Salke Terzića, Kasindolskih žrtava 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat  

4 

   IV-CJELINA  

Ulice: Davorina Popovića, dr. Ibrahima 
Tepića, dr. Atifa Purivatre, Aleja Bosne 
Srebrene, Zuhdije Kadrića, Kurta 
Schorka,  

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

5 

   V-CJELINA  

Ulice: Stupska, Latička, Džemala 

Bijedića 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

6 

   VI-CJELINA  

Ulica Kasindolska 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

7 

   VII-CJELINA  

Ulice: Nikole Kolumbića-Šake, Fridricha 

Adolfa 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 
Lista kandidata je zaključena sa brojem___________  

Predlagač može predložiti broj kandidata po teritorijalnim cjelinama koliko se bira u istim 

Izjava: Svojim potpisom potvrđujem da su imena na kandidatskoj listi i njihov redoslijed ispravni. 

 

Kontakt podaci predlagača: 

________________________________________  
                         Prezime(ime oca)ime 

 

  

________________________________________  
                         Adresa stanovanja 

Potpis predlagača mora odgovarati potpisom sa 

identifikacijskog dokumenta 

 

Tel:_____________  e-mail__________________ 

 

POTPIS PREDLAGAČA 

Datum i vrijeme prijave__________________/ ______ sati _______________________________ 

 

 

NAPOMENA: Ukoliko se predloži više kandidata po teritorijalnim cjelinama u odnosu na broj koji se predlaže za tu 

teritorijalnu cjelinu ti kandidati neće biti uvršteni na konačnu listu predloženih kandidata jednako kao i predloženi 

kandidati koji ne pripadaju odgovarajućoj teritorijalnoj cjelini. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
                   _________________________________ 

MJESNA ZAJEDNICA STUP II  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
MUNICIPALITY MAYOR 
_________________________________________ 
LOCAL COMMUNITIES STUP II 

mailto:koordinacija.mz@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-654, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: koordinacija.mz@opcinailidza.ba 

 

OBRAZAC ZA PRIJAVU KANDIDATA 

za izbor članova Savjeta mjesne zajednice MZ STUPSKO BRDO 

 

Na osnovu člana 7. Odluke Općinskog vijeća Ilidža o raspisivanju izbora za članove savjeta mjesnih zajednica općine Ilidža 

broj:-_________/21 od  29.04.2021.godine 

R/B PREZIME I IME ADRESA 

PREBIVALIŠTA 

JMB TERITORIJALNA CJELINA 

1  

  I-CJELINA 

 Ulice: Aleja Bosne Srebrene, Stupsko Brdo 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

2 

   II-CJELINA  

Ulice: 18 Septembar, Dr. Kasima Begića 

(neparni brojevi) 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

3 

   III-CJELINA  

Ulice: Enisa Srne, Fehima Agića-Age, Dr. 

Kasima Begića (parni brojevi) 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat  

4 

   IV-CJELINA  

Ulica: Olivera Ibrahimovića 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

5 

   V-CJELINA  

Ulica: Munira Gavrankapetanovića 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

6 

   VI-CJELINA  

Ulice: Dr. Silve Rizvanbegović, Džemala 

Bjedića 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

7 

   VII-CJELINA  

Ulice: Kenana Dubravića, Ešrefa Kovačevića 

Predlaže se 1 (jedan) kandidat 

Lista kandidata je zaključena sa brojem___________  

Predlagač može predložiti broj kandidata po teritorijalnim cjelinama koliko se bira u istim 

Izjava: Svojim potpisom potvrđujem da su imena na kandidatskoj listi i njihov redoslijed ispravni. 

 

Kontakt podaci predlagača: 

________________________________________  
                         Prezime(ime oca)ime 

 

  

________________________________________  
                         Adresa stanovanja 

Potpis predlagača mora odgovarati potpisom sa 

identifikacijskog dokumenta 

 

Tel:_____________  e-mail__________________ 

 

POTPIS PREDLAGAČA 

Datum i vrijeme prijave__________________/ ______ sati _______________________________ 

 

 

NAPOMENA: Ukoliko se predloži više kandidata po teritorijalnim cjelinama u odnosu na broj koji se predlaže za tu 

teritorijalnu cjelinu ti kandidati neće biti uvršteni na konačnu listu predloženih kandidata jednako kao i predloženi 

kandidati koji ne pripadaju odgovarajućoj teritorijalnoj cjelini. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
                   _________________________________ 

MJESNA ZAJEDNICA STUPSKO BRDO  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
MUNICIPALITY MAYOR 
_________________________________________ 
LOCAL COMMUNITIES STUPSKO BRDO 

mailto:koordinacija.mz@opcinailidza.ba

